
Муниципальное бюджетное 

 образовательное учреждение 

«Революционная средняя  

общеобразовательная школа» 

  Первомайского района 

Оренбургской области» 

 Приказа № 14   от 25.02.2024 года 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

 

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения  

мониторинга качества  образования в общеобразовательных организациях Оренбургской 

области, в соответствии с приказом   Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства 

образования Оренбургской области №01-21/198 от 19.02.2024 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Первомайского района Оренбургской области» от 27.02.2024 № 01/10-43 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4,5,6,7,8 классах в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

 

       2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации зам. 

директора по УВР Яруллину С.С. и передать информацию о школьном координаторе  

муниципальному координатору. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Яруллиной С.С., зам. директора по УВР: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР. 

3.3.Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР, формате их проведения. 

3.4. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком проведения 

ВПР 2024 

3.5 При проведении ВПР обеспечить присутствие наблюдателей из числа представителей 

других образовательных организаций, родительской общественности, общественных 

организаций (приложение 2). 

3.6.  Провести ВПР с внесением в классные журналы отметок по желанию обучающихся; 

3.7. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с помощью критериев, а также 

загрузку форм сбора результатов ВПР.  

4. Учителям-предметникам: провести корректировку рабочих программ по учебным предметам 

на текущий учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании 

полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым 

выявлен недостаточный уровень освоения.  

 5.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: согласно 

приложению 1 к приказу.  



6.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

                – получить от Яруллиной С.С. материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

                – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их   

Яруллиной С.С. 

7.Обеспечить использование результатов независимых оценочных ВПР для 

совершенствования образовательной деятельности. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы:_____________ Дружинина Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Революционная СОШ» 

№ 14      от 25.02.2024г. 

 

График проведения ВПР  

 

№ дата Класс предмет Организатор в 

аудитории 

1.  04.04 5 История  Ильясова К.С. 

2.  05.04 8 ЕНП (физика, химия, 

биология) 

Дасмухамбетов В.В. 

3.  06.04 6 ЕНП (география, 

биология)  

Панишенко С.В 

4.  08.04 7 ОНП (история, 

обществознание, 

география) 

Егорова С.В. 

5.  09.04 4 Русский язык (1 часть) Панишенко С.В. 

6.  10.04 5 Русский язык Егорова С.В. 

7.  11.04 6 ОНП (история, 

обществознание) 

Соболева В.Е. 

8.  11.04 8 ОНП (история, 

обществознание, 

география) 

Панишенко О.В. 

9.  12.04 4 Русский язык (2 часть) Панишенко С.В. 

10.  13.04 7 ЕНП(физика, биология) Дасмухамбетов В.В. 

11.  15.04 5 Биология  Незаметдинова А.Г. 

12.  16.04 4 Математика  Васильева В.Н. 

13.  16.04 6 Русский язык Соболева В.Е. 

14.  17.04 8 Русский язык Незаметдинова А.Г. 

15.  18.04 5 Математика  Панишенко О.В. 

16.  18.04 7 Русский язык Егорова С.В. 

17.  19.04 4 Окружающий мир Дасмухамбетов В.В. 

18.  22.04 6 Математика  Панишенко О.В. 

19.  23.04 7 Математика  Незаметдинова А.Г. 

20.  24.04 8 Математика  Дасмухамбетов В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  к приказу 

МБОУ «Революционная СОШ» 

№  14    от 25.02.24г. 

 

Список наблюдателей ВПР 

 

№ дата Класс предмет Общественные наблюдатели 

1. 04.04 5 История  Яшкова Светлана Сергеевна 

2. 05.04 8 ЕНП (физика, химия, 

биология) 

Андреева Анастасия Алексеевна 

3. 06.04 6 ЕНП (география, 

биология)  

Лушкина Светлана Николаевна 

4. 08.04 7 ОНП (история, 

обществознание, 

география) 

Макишева Елена Викторовна 

5. 09.04 4 Русский язык (1 часть) Лебезова Татьяна Николаевна 

6. 10.04 5 Русский язык Файзулина Кристина Евгеньевна 

7. 11.04 6 ОНП (история, 

обществознание) 

Андреева Анастасия Алексеевна 

8. 11.04 8 ОНП (история, 

обществознание, 

география) 

Ратанова Наталья Викторовна 

9. 12.04 4 Русский язык (2 часть) Лебезова Татьяна Николаевна 

10. 13.04 7 ЕНП(физика, биология) Иржанова Зульфия Исламбековна 

11. 15.04 5 Биология  Макишева Елена Викторовна 

12. 16.04 4 Математика  Салихова Айслу Жувангалиевна 

13. 16.04 6 Русский язык Беляева Наталья Анатольевна 

14. 17.04 8 Русский язык Бондаренко Клара Юрьевна 

15. 18.04 5 Математика  Лушкина Светлана Николаевна 

16. 18.04 7 Русский язык Рютина Светлана Николаевна 

17. 19.04 4 Окружающий мир Иржанова Зульфия Исламбековна 

18. 22.04 6 Математика  Файзулина Кристина Евгеньевна 

19. 23.04 7 Математика  Беляева Наталья Анатольевна 

20 24.04 8 Математика  Андреева Анна Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


